norum acidulorum. Vinum rhodites. Ex his iam dictis rebus, variae remediorum formae confarciuntur, quales libro primo descripsimus. **NOTANDVM:** Mirae quid potentiae inferre medicamentis videtur remedium stupefacies, cum miscetur rebus illis quae cordi dicatae sunt. Etenim eo modo integras ac incorruptas suas vires, tandem in **COR** effundunt, nam restibili quadam potentia, diu vires suas impriunt, nec facile euanescent, ut opium, cardiacis remediis exceptum, ac cum his fermentatum. Haec de iis, quae **INTVS** assumpta cor recreant, ac alterant, dum calore languet.

**FORIS.**

**FORIS CALIDIORI** cordi student fomenta, ex rebus moderatione insigni refrigerantia, ut cuncta ex rosis comparata, aqua rosata, acetum rosatum, unguentum rosaceum mixtum cum santalino, vel unguento populneo, oleum rosatum: miscent violas & santala. Caphora & trochisci ex ea confecti. Vrticae succus cum paucis unguento populneo, arteriis illitus: vel eius folia, cum oleo violarum contusa, ac admota. **EPITHEMATA** ex aqua buglossi, boraginis, violarum, rosarum, nymphaeae, cardui benedicti, melissae, succo citrii: additur corallum, vel crystallum, aut puluis ad epithema, descriptus a Cordo, aut species diatrhodonis abbatis miscentur, vel diatrion santalorum species, aut diatragacanthi frigidi, cum paucis croco.

*Epith.**Saccul.*

**SACCVLVVS** fiat ex floribus, boraginis, buglossi, violarum, rosarum, nymphaeae, & foliis melissae,

cum flauedine malorum citreorum, aut aranciorum: irroretur vino & aqua melissae, vel aceto & aqua cordiacae herbae. Accipe pulueris diamargariti frigidi, semuncia: florum boraginis, buglossi, nymphaeae, cuiusque drachmas duas: caphurae scriptulum: rasurae panni coccinei quantum sufficit ad excipiendum hunc puluerem: sindoni include, fiat sacculus ovali forma: qui modice aqua rosata & buglossi irrigatur.

**BALNEVM,** Accipe foliorum violarum, lactuca, nymphaeae, raluuae, singulorum manipulos tres: foliorum salicis, vitis, florum chamamelorum, meliloti, cuiusque manipulos duos: coque ex aqua, ut fiat balneum calidiusculum. **CAVTIO:** praestat in refrigerando parum deficere, ob caloris necessitatem, cuius officio, vita carere nequit. **CATAPLASMA** ex intybo, & foliis rubi.

*Balno.**Cautio.***COR FRIGIDVM ALTERNANTIA & CORROBORANTIA.****INTVS.**

Caleant ita ut cinnamomum, & maces sint dulcia odorata.

**THERIACA,** & Mithridatium: haec, aperta abditaque, vi, manifestis occultisque cordis affectibus efficacissime auxiliantur. Abditam theriacem vim, inquit Abincenna, diuinam quadam vi afflatam esse, sapientissimis hominibus videtur: quod fermentatione, in nobiliorem vim sese erigat, quam orbis huius inferioris remedia asserere sibi audeant, aut possint. Nam si Theriacae ac Mithridatij vis, ex inditis remediis surgeret, recentiores essent efficaciores: verum tantum abest,

*THERIACA.*

ut vetu-

vt vetustiores, viuidâ vi, contumacissimos morbos debellant, ac deiciant. Decem annis, ex Arabû sententiâ, Theriacâ absoluitur fermentatio; Galeno ad Pisonem annis viginti. Verùm vt regio fuerit frigidior, ita prolixior ei fermentatio debetur. Quanquam fuerint apud Arabes, qui sex mensium miscella contenti fuerint; nos tamen omnia mitioni & fermentationi tribuimus, quòd diuinam quandam vim in eis spirat. Verebatur olim imperiti medici, de insigni feruore theriacæ & mithridati, nec semidrachmæ copiam præscribere audebant: sed tamen opium, premit calidiorum æstum, adeò vt Theriaca non caleat, nisi ad finem secundi ordinis, & mithridatiû infra aliquantulum feruet. Quare cum homines moderatè habitum eorum vsus ineunt, decenter, nec nimis copiosè, sanitatem tuentur, & omnem putredinis fœditatem eluunt, ac symptomatricos succorum motus refrenant, vires omnes erigunt, atque vitæ perennitatem conciliant. Accipe mithridati, drachmâ: theriacæ, semidrachmam: syrupi de corticibus citri, semunciam: aquæ melissæ, cardui benedicti, angelicæ, cuiusque vncias tres: fiat haustus. hoc, venenum etiam eluit. **CAV T I O** tamen sit, ne ardoribus validis implicitis exhibeantur. **THERIACA** vetus, expandit cordis spiritus, ac impetum ad vehementiorè motum his infert, ac ita debellat venenum, ac procul à corde ablegat, ne aditu dato, sese insinuet. **AQUA** theriacalis. **AUREA** Alexandrina. **AMBRA** spiritus cunctos recreat, napelli vim

frangit; est calida & sicca in secundo ordine; est viscosa & tenuis, superatque temperie muscum. eius siccitas diluitur oleo; & calor, camphorâ: frigidis naturis confert, ex vino pota ilico inebriat. Moscus spiritus recreat, picrocholis inimicus est. mira illi amicitia est cum argento, quod semel eius odore imbutum, agerrimè eum deponit. Et frigus à corde arcent lignum aloës, iuniperi grana, castoreum, zinziber conditum, zedoaria, spica, cyperus, mace; hæc calent & siccant ordine secundo, & tenuitate & astringione valent. Præterea flores citreorum conditi, & flores saluæ cum rosis, conserua roris marini, & maioranæ, conserua bethonica, stæchados, hyslopi, serpilli, & florum lauendulæ. Vtuntur & vino generoso antho-

Vinum.

sato, vino iuniperino, aquâ vitæ & cinnamomi, syrupo corticû citreorum; & pomû citrium coquimus ex aqua rosata (nam eius cortex calidus est & siccus in tertio) ad tabem vsque, vel ex aqua melissæ cum saccharo: damus cochlearis mēsuram. **BENIOVINVM**, doronicû quod calidum est & siccum in secundo ordine: stæchas Arabicum absterget melancholiam. Oleum cinnamomi. Aurum est temperatum, ad calorem nutans, totâ formâ roborat cor proximè ab hyacintho.